elaboração do laudo de avaliação contábil de tais ativos a serem contribuídos à Cidade 

Maravilhosa ("Laudo de Avaliação da CM"); 

(ii) a avaliação consubstanciada no Laudo de Avaliação da CM; 

(iii) o aumento de capital no valor total de R$ 37.514.434,81, (trinta e sete milhões, 

quinhentos e quatorze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e um centavos), 

mediante a emissão de 7.799.259 (sete milhões setecentas e noventa e nove mil, duzentas e 

cinquenta e nove) novas ações ordinárias, ao preço de emissão unitário de R$ 4,81 (quatro 

reais e oitenta e um centavos), a serem subscritas pela Companhia, e integralizadas por 

meio da contribuição dos ativos correspondentes ao estoque da área de atacado e matéria-

[...]

bem como todas as deliberações conexas que sejam necessárias ou convenientes para o 

aperfeiçoamento da referida deliberação; 

(iv) a alteração do artigo 5º do Estatuto Social da Cidade Maravilhosa para prever que, em 

decorrência do aumento de capital da Cidade Maravilhosa, o capital social passa dos atuais 

R$ 4.710.552.141,46 (quatro bilhões setecentos e dez milhões quinhentos e cinquenta e 

dois mil cento e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos), dividido em 

1.279.012.950 (um bilhão duzentos e setenta e nove milhões doze mil novecentas e 

cinquenta) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, para R$4.748.066.576,27 

(quatro bilhões setecentos e quarenta e oito milhões sessenta e seis mil quinhentos e setenta 

e seis reais e vinte e sete centavos), dividido em 1.286.812.209 (um bilhão duzentos e 

oitenta e seis milhões oitocentos e doze mil e duzentas e nove) ações ordinárias, 

nominativas e sem valor nominal; e 

(v) a consolidação do Estatuto Social da Cidade Maravilhosa.  

5. Deliberações: após análise das matérias constantes da ordem do dia, os Conselheiros 

aprovaram, por unanimidade, e sem ressalvas:

[...]

a orientação de que o voto a ser proferido pela Companhia na Assembleia Geral 

Extraordinária da Cidade Maravilhosa seja no sentido de aprovar: (i) a nomeação da 

Empresa de Avaliação; (ii) a avaliação consubstanciada no Laudo de Avaliação da CM; 

(iii) o aumento de capital no valor total de R$ 37.514.434,81, (trinta e sete milhões 

quinhentos e quatorze mil quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e um centavos) 

mediante a emissão de 7.799.259 (sete milhões setecentos e noventa e nove mil duzentos e 

cinquenta e nove) novas ações ordinárias, ao preço de emissão unitário de R$ 4,81 (quatro 

reais e oitenta e um centavos), a serem subscritas pela Companhia, e integralizadas por 

meio de contribuição dos ativos correspondentes ao estoque do atacado atualmente detido

[...]

pela Companhia e que, originalmente, pertencia à ByNV, nos termos do Laudo de 

Avaliação da CM, (iv) a alteração do artigo 5º do Estatuto Social da Cidade Maravilhosa 

para prever que, em decorrência do aumento de capital da Cidade Maravilhosa, o capital 

social passa dos atuais R$ 4.710.552.141,46 (quatro bilhões setecentos e dez milhões 

quinhentos e cinquenta e dois mil cento e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos), 

dividido em 1.279.012.950 (um bilhão duzentos e setenta e nove milhões doze mil 

novecentas e cinquenta) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, para 

R$4.748.066.576,27 (quatro bilhões setecentos e quarenta e oito milhões sessenta e seis 

mil quinhentos e setenta e seis reais e vinte e sete centavos), dividido em 1.286.812.209 

(um bilhão duzentos e oitenta e seis milhões oitocentos e doze mil e duzentas e nove) ações 

ordinárias, nominativas e sem valor nominal, e (v) a consolidação do Estatuto Social da 

Cidade Maravilhosa, bem como todas as deliberações conexas que sejam necessárias ou 

convenientes para o aperfeiçoamento da referida deliberação.